Mecklenburg
Vorpommern
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Aus der Landesregierung stehen den Schulen folgende

EU-Projekttag am 22. Mai 2017 an deutschen Schulen

Referenten zur Verfligung. Interessierte Schulen ne

hmen bhitte zeitnah direkt

mit den Referenten Kontakt auf, um Einzelheiten zu besprechen

Ministerium/ Name / Funktion des Thema/Themenschwerpunkt Zielgruppe/Alter Kontaktdaten
Einrichtung Gespréachspartners der Schuler (Telefon / E-mail)
Informationsbiro M-V bei | Dr. Merten Barnert Kohasionspolitik, Verkehr, Energie,
der Europaischen Union Breitband, Ostsee und Wettbewerbsrecht Gymnasium Neukloster
Ministerium fur Wirtschaft, | Tobias Stender Strukturfondsférderung ab Klasse 8 t.stender@wm.mv-regierung.de
Arbeit und Gesundheit Referent

Tel.:0385 588-5351
Ministerium fir Wirtschaft, | Mandy Mehlhorn Die EU im Alltag — Vorteile und Nachteile m.mehlhorn@wm.mv-regierung.de
Arbeit und Gesundheit Referentin

Tel.: 0385 588-5352
Ministerium fir Wirtschaft, | Eva-Maria Flick Wo in meinem Umfeld steckt EU drin? ab Klasse 8 e.flick@wm.mv-regierung.de
Arbeit und Gesundheit Referentin

Tel.: 0385 588-5350
Justizministerium Kai-Uwe Theede Grundlegende/aktuelle Fragen zur EU ab Klasse 10 Uwe.Theede@jm.mv-regierung.de

Abteilungsleiter

Tel.: 0385 588-3010

Justizministerium Dr. Bernd Pfeifer Grundlegende/aktuelle Fragen zur EU ab Klasse 10 Bernd.Pfeifer@jm.mv-regierung.de
Referatsleiter

Tel.: 0385/588-3310

Ministerium flr Soziales, Dagmar Kaselitz Kommen alle Fliichtlinge nach ab Klasse 7 Regionale Schule mit Grundschule

Integration und
Gleichstellung

Integrationsbeauftragte

Deutschland? Solidaritat, gemeinsame
Verantwortung — Fremdworter in Europa -
wenn es um die Aufnahme und Integration
von Flichtlingen geht?

Penzlin
Regionale Schule ,Heinrich
Schliemann* Mollenhagen




Informationsbiro des Dr. Sylvia Volzer Arbeit des Informationsbtiro des Landes Klasse 7/8 Sylvia.Voelzer@mv-office.eu
Landes Mecklenburg- Mecklenburg-Vorpommern bei der EU in

Vorpommern bei der EU Brissel Tel.: 0032 2 741 6774

in Brissel

Staatskanzlei Andrea Herrmannsen

Mecklenburg- Referatsleiterin Klasse 3/4 Brinckmann-Grundschule Schwerin
Vorpommern

Staatskanzlei Jascha Dopp

Mecklenburg- Referatsleiter Gymnasium Fridericianum Schwerin

Vorpommern




